



# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 1 de 17

Processo/Modalidade: 122-59/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 17/11/2022

FORNECEDOR: NELSON LEITE FERREIRA

| Item | Qtde      | Unidade | Material/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Preço Unit. | Preço Total |
|------|-----------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 026  | 60,0000   | UND     | BANDEJA LISA 22 X 09 X 1,5 CM DE AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 19,7400     | 1.184,4000  |
| 027  | 60,0000   | UND     | BANDEJA LISA 22 X 12 X 1,5 CM DE AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 24,9800     | 1.498,8000  |
| 028  | 1,0000    | UND     | BOMBA DE VÁCUO PARA UM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO-SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DOS RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO. PRÉ-LAVAGEM AUTOMÁTICA NO FILTRO COLETOR. TURBINA COM DIMENSIONAMENTO PARA ALTO RENDIMENTO. FILTRO COLETOR DE DETRITOS NA ENTRADA DA SUÇÃO COM ABERTURA SUPERIOR, EVITANDO O CONTATO COM OS RESÍDUOS, EFICIENTE E DE FÁCIL LIMPEZA. FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA. PROTETOR TÉRMICO INTERMITENTE. PROTEGE O MOTOR E O CIRCUITO ELETRÔNICO DE QUEDAS DE TENSÃO NA REDE EXTERNA. MOTOR COM EIXO CENTRAL EM INOX. GABINETE EM AÇO FOSFATIZADO COM PINTURA EM POLIURETANO.                                                                                                                      | 3199,0000   | 3.199,0000  |
| 029  | 60,0000   | UND     | BROCA ENDO Z 21 MM PARA ALTA ROTAÇÃO ,COM PARTE ATIVA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E A PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PREPARO DE CÂMERA PULPAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 19,6500     | 1.179,0000  |
| 053  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLÓGICA,ZEKRYA CIRURGICA 25MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 19,7500     | 1.185,0000  |
| 056  | 100,0000  | UND     | CABO PARA ESPELHO BUCAL DE AÇO INOXIDÁVEL , AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 3,7500      | 375,0000    |
| 062  | 60,0000   | UND     | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PÓ E LÍQUIDO Com adesividade à estrutura dental (maior em esmalte) pela reação de quelação ao cálcio, liberação de íons flúor (maior no período de geleificação) contribuindo para o controle da cárie dentária e remineralização do esmalte, capacidade de se recarregar através de outras fontes de flúor, coeficiente de expansão térmico semelhante ao dente e biocompatibilidade. Ao misturar-se o líquido ao pó ocorre a reação de presa do tipo ácido-base formando um sal de hidrogel, que atua como matriz de ligação. Ocorre um efeito de quelação com o cálcio e a superfície exposta da estrutura dental tendo assim a adesão.Embalagem de 10 g. | 19,7500     | 1.185,0000  |
| 064  | 30,0000   | UND     | CIMENTO RESINOSO DUAL: CIMENTO ODONTOLÓGICO, RESINOSO AUTOADESIVO, AUTOCONDICIONANTE, ATIVAÇÃO: DUAL, COMPOSIÇÃO: COM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO: BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO: EM SERINGAS, CONJUNTO COM PONTAS MISTURADORAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 65,4000     | 1.962,0000  |
| 078  | 60,0000   | UND     | CURETA DE PERIODONTIA GRACEY 5/6, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 11,1000     | 666,0000    |
| 079  | 100,0000  | CX      | ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTES, FABRICADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ATÓXICO DIMENSÃO 15X25 CM, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 59,7500     | 5.975,0000  |
| 081  | 500,0000  | UND     | ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO RETO BRANCO, COM SEDAS MACIAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1,1300      | 565,0000    |
| 098  | 50,0000   | UND     | FITA PARA AUTOCLAVE PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERELIZADOS A VAPOR, EMBALAGEM ROLO 19MM X 30M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4,3400      | 217,0000    |
| 135  | 1000,0000 | KIT     | KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4,7300      | 4.730,0000  |
| 138  | 10,0000   | UND     | KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO AMALGAMA. EMBALAGEM COM 08 UND.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 48,8400     | 488,4000    |
| 143  | 20,0000   | CX      | LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PARA MAIOR SEGURANÇA E HIGIENE. TAMANHO: 13,5 X 13,5 CM. COR AZUL. AROMA:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 19,7000     | 394,0000    |





# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 2 de 17

Processo/Modalidade: **122-59/2022**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **17/11/2022**

TUTTI-FRUTTI. USO ÚNICO. EMBALAGEM COM 26 UNIDADES

|              |          |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |             |            |
|--------------|----------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|
| 148          | 40,0000  | UND | LIMA PARA OSSO DE AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 37,8000     | 1.512,0000 |
| 170          | 100,0000 | UND | PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO DE AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 10,3000     | 1.030,0000 |
| 175          | 40,0000  | UND | PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 14 CM, AÇO INOXIDÁVEL , AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 28,9000     | 1.156,0000 |
| 179          | 100,0000 | UND | PROTETOR FACIAL INCOLOR, AJUSTÁVEL QUE EVITA O CONTATO COM GOTÍCULAS, SALIVAS E FLUÍDOS QUE POSSAM ATINGIR O ROSTO, O NARIZ, A BOCA E OS OLHOS. PROTEGE TODO O ROSTO DO USUÁRIO E PERMITE CONVERSAR DE FORMA CLARA SEM CAUSAR RUÍDOS NO SOM DA VOZ. FABRICADA EM POLÍMERO PROTETOR TRANSPARENTE, APOIO DA CABEÇA FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO; TRANSPARENTE, REUTILIZÁVEL. | 6,8000      | 680,0000   |
| 191          | 50,0000  | UND | SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 41,7000     | 2.085,0000 |
| 193          | 40,0000  | UND | SINDESMÓTOMO, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 9,3000      | 372,0000   |
| 197          | 40,0000  | UND | SONDA MILIMETRADA AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 12,2000     | 488,0000   |
| Valor Total: |          |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 32.126,6000 |            |



# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 3 de 17

Processo/Modalidade: 122-59/2022

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **17/11/2022**

FORNECEDOR: DOMINUS COMERCIO EIRELI

| Item         | Qtde    | Unidade | Material/Serviço                                                                                                                              | Preço Unit. | Preço Total |
|--------------|---------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 014          | 10,0000 | UND     | ALMOTOLIA 150ML Uso Medico Hospitalar, 150mL Transparente                                                                                     | 2,3500      | 23,5000     |
| 067          | 20,0000 | UND     | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L:                                                                                                      | 4,6000      | 92,0000     |
| 091          | 30,0000 | UND     | FIO DE SEDA 3.0 Fio de sutura seda preta trançada 3.0 produto estéril, não absorvível, com agulha 1/2 CT 1,7cm. Embalagem mínimo 20 unidades. | 46,3900     | 1.391,7000  |
| Valor Total: |         |         |                                                                                                                                               |             | 1.507,2000  |



# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 4 de 17

Processo/Modalidade: 122-59/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 17/11/2022

FORNECEDOR: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA

| Item         | Qtde     | Unidade | Material/Serviço                                                        | Preço Unit. | Preço Total |
|--------------|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 134          | 30,0000  | UND     | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1,0 %. EMBALAGEM DE 1 LT.                          | 4,3400      | 130,2000    |
| 162          | 20,0000  | UND     | MATERIAL RESTAURADOR, TEMPORÁRIO EM PÓ FRASCO DE 50GR E LIQUIDO DE 20ML | 53,6000     | 1.072,0000  |
| 194          | 500,0000 | UND     | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% . EMBALAGEM COM 100ML                  | 3,3600      | 1.680,0000  |
| Valor Total: |          |         |                                                                         |             | 2.882,2000  |





# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 5 de 17

Processo/Modalidade: **122-59/2022**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **17/11/2022**

FORNECEDOR: PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

| Item         | Qtde     | Unidade | Material/Serviço                                                                                                                                                                              | Preço Unit. | Preço Total |
|--------------|----------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 072          | 500,0000 | PCT     | COPO DESCARTÁVEL 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                 | 2,9800      | 1.490,0000  |
| 093          | 10,0000  | UND     | FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4.0 COM AGULHA EM AÇO-INOX SILICONIZADA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7 CM. EMBALAGEM 24 UNIDADES.                                                                     | 36,5600     | 365,6000    |
| 140          | 1,0000   | UND     | LAMINA PARA BISTURI N° 11. EMBALAGEM COM 100 UNIDADE.                                                                                                                                         | 27,5800     | 27,5800     |
| 141          | 1,0000   | UND     | LAMINA PARA BISTURI N° 12. EMBALAGEM COM 100 UNIDADE.                                                                                                                                         | 27,5800     | 27,5800     |
| 142          | 1,0000   | UND     | LAMINA PARA BISTURI N° 15. EMBALAGEM COM 100 UNIDADE                                                                                                                                          | 27,5800     | 27,5800     |
| 169          | 3,0000   | UND     | PEDRA POMES EM PÓ Uso Odontológico, embalagem pacote com 1kg                                                                                                                                  | 6,9500      | 20,8500     |
| 205          | 50,0000  | UND     | TIRA DE POLIÉSTER (100 X 10 X 0,05)MM. FABRICADAS EM 100% POLIÉSTER E SUPER FLEXÍVEL. UTILIZADAS EM ISOLAMENTO DE RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAIS COM RESINA COMPOSTA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. | 1,1700      | 58,5000     |
| Valor Total: |          |         |                                                                                                                                                                                               |             | 2.017,6900  |





# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 6 de 17

Processo/Modalidade: 122-59/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 17/11/2022

FORNECEDOR: IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

| Item | Qtde      | Unidade | Material/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Preço Unit. | Preço Total |
|------|-----------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 001  | 50,0000   | und     | Adesivo convencional fotopolimerizável de dois passos. Adesivo Para esmalte e dentina com apresentação convencional em dois passos, sendo primer e bond no mesmo frasco. Composição: Monômero MDP, Nanopartículas de sílica tratada, solvente a base de Etanol, BPA Free, monômeros metacrilatos, fotoiniciadores, co-iniciadores e estabilizantes Embalagem 4 ml. | 10,3000     | 515,0000    |
| 002  | 30,0000   | UND     | Adesivo Universal fotopolimerizável. Adesivo de Resina Universal, fotopolimerizável com base de Etanol, com características hidrofóbicas e hidrofílicas( dentina úmida ou seca). Frasco com 5ml                                                                                                                                                                    | 11,9000     | 357,0000    |
| 004  | 10,0000   | CX      | AGULHA GENGIVAL 27 G Agulha gengival, 27G, descartável longa (0,27x38mm) com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                          | 35,4000     | 354,0000    |
| 005  | 10,0000   | CX      | AGULHA GENGIVAL 30 G Agulha gengival 30 G, descartável extra curta (0,30x21mm) com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                    | 34,0000     | 340,0000    |
| 006  | 10,0000   | CX      | AGULHA GENGIVAL Agulha gengival, descartável curta (0,30 x21mm) com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 35,4000     | 354,0000    |
| 008  | 20,0000   | UND     | ALAVANCA INFANTIL heidbrink nº 2 para raízes de aço inoxidável, autoclavável                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 23,0000     | 460,0000    |
| 010  | 1000,0000 | UND     | ÁLCOOL ETÍLICO 70% NÃO AROMATIZADO, LÍQUIDO, TRANSPARENTE E ISENTO DE RESÍDUOS; COM NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. USO EXTERNO. EMBALAGEM DE 1L.                                                                                                                                                                                                                           | 5,9800      | 5.980,0000  |
| 012  | 100,0000  | UND     | ALGODÃO HIDROFILO 500G Não esterio macio e absorvente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 12,7000     | 1.270,0000  |
| 015  | 60,0000   | CX      | ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 2%:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 101,0000    | 6.060,0000  |
| 017  | 60,0000   | UND     | ANESTESICO TOPICO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 9,2000      | 552,0000    |
| 018  | 100,0000  | CX      | ANESTESICO, CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 91,9000     | 9.190,0000  |
| 020  | 6,0000    | UND     | ARCO DE YONG PERMITE A FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO, PARA EXECUÇÃO DO TRATAMENTO DE CANAL E RESTAURAÇÕES . FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL                                                                                                                                                                                              | 24,2000     | 145,2000    |
| 021  | 6,0000    | UND     | ARCO DE YONG PERMITE A FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO, PARA EXECUÇÃO DO TRATAMENTO DE CANAL E RESTAURAÇÕES FABRICADO EM POLIACETAL. COR BRANCO. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°.                                                                                                                                                                | 11,3000     | 67,8000     |
| 023  | 1,0000    | und     | Avental odontológico para proteção do paciente, confeccionado em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,25 mm, com proteção adicional na região da tireóide de 0.50mmpb, acabamento em nylon lavável, fechamento em velcro, dimensões 76x60cm.                                                                                               | 600,0000    | 600,0000    |
| 030  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLOGICA , ESFERICA DIAMANTADA 1016                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2,6500      | 159,0000    |
| 031  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLÓGICA 1557 PARA ALTA ROTAÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2,6500      | 159,0000    |
| 032  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 1111FF:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2,6500      | 159,0000    |
| 033  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 3118 F                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2,6500      | 159,0000    |
| 034  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 3118 FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2,6500      | 159,0000    |
| 035  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 9214 FF:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2,6500      | 159,0000    |
| 036  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 1112 FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2,6500      | 159,0000    |
| 037  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 3195 F                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2,6500      | 159,0000    |
| 038  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 3195 FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2,6500      | 159,0000    |
| 039  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLOGICA ESFERICA DIAMANTADA 1011:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2,6500      | 159,0000    |
| 040  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLOGICA ESFERICA DIAMANTADA 1012:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2,6500      | 159,0000    |





# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 7 de 17

Processo/Modalidade: 122-59/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 17/11/2022

|     |         |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |             |
|-----|---------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|
| 041 | 60,0000 | UND | BROCA ODONTOLOGICA ESFERICA DIAMANTADA 1014:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2,6500   | 159,0000    |
| 043 | 60,0000 | UND | BROCA ODONTOLOGICA,DIAMANTADA 1011 HL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2,6500   | 159,0000    |
| 044 | 60,0000 | UND | BROCA ODONTOLOGICA,DIAMANTADA 1012 HL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2,6500   | 159,0000    |
| 045 | 60,0000 | UND | BROCA ODONTOLOGICA,DIAMANTADA 1014 HL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2,6500   | 159,0000    |
| 046 | 60,0000 | UND | BROCA ODONTOLOGICA,DIAMANTADA 7214 FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2,6500   | 159,0000    |
| 047 | 60,0000 | UND | BROCA ODONTOLOGICA,DIAMANTADA 7901 F                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2,6500   | 159,0000    |
| 050 | 60,0000 | UND | BROCA ODONTOLOGICA,PONTA DIAMANTADA 1111                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2,6500   | 159,0000    |
| 051 | 60,0000 | UND | BROCA ODONTOLOGICA,PONTA DIAMANTADA 3168                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2,6500   | 159,0000    |
| 054 | 6,0000  | UND | BROQUEIRO ONDONTOLOGICO DE ALUMINIO EM MATERIAL RESISTENTE QUE POSSIBILITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE,60 FURO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 25,0000  | 150,0000    |
| 055 | 10,0000 | UND | CABO PARA BISTURI N°3,INDICADO PARA ENCAIXE DE LÂMINA DE BISTURI.AUTOCLAVÉL.INOXIDÁVEL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 9,9000   | 99,0000     |
| 057 | 1,0000  | UND | CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO; ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS, TORNANDO FÁCIL O ACESSO ÀS CUBAS, EVITANDO O MAU POSICIONAMENTO DO OPERADOR. DESIGN MODERNO COM CAIXA MOLDADA EM POLIPROPILENO (PP). O POLIPROPILENO POSSUI CARACTERÍSTICAS ATÓXICAS, BOA RIGIDEZ, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS, SUBSTÂNCIAS ALCALINAS E DETERGENTES. FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA. NÃO EXISTEM BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. BASE REMOVÍVEL, FACILITANDO COLETA DE RESÍDUOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO. POSSUI ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES QUE CONTÉM LÍQUIDO EVITANDO QUE OS MESMOS FIQUEM SOLTOS. VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ. BATENTES DE SILICONE NO FUNDO DA BASE, PROPORCIONANDO TOTAL ADERÊNCIA NO LOCAL DE TRABALHO, FACILITANDO O MANUSEIO. PERMITE A VISUALIZAÇÃO NO INTERIOR. SEM RISCO ALGUM AO USUÁRIO. DIMENSÕES: 230MM (ALTURA), 340MM (COMPRIMENTO) E 230MM (LARGURA). | 220,0000 | 220,0000    |
| 058 | 30,0000 | UND | CANETA DE ROTAÇÃO COM ROLAMENTO CERÂMICO ENCAIXE BORDEN UNIVERSAL, 02 FUROS SISTEMA DE TROCA BROCA PRESS-BUTTON. CORPO EM LATÃO, ALUMINIO E COMPONENTES EM AÇO INOX COM CANAIS ARREDONDADOS CROMADO. ROTAÇÃO MÁXIMA DE 380 A 420 RPM, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 280 RPM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO (60 A 64 DECÍBEIS) ROLAMENTO EM CERÂMICA OU AÇO INOX, APOIADOS EM ANEIS DE BORRACHA SINTÉTICA PARA MENOR ESFORÇO E FÁCIL ACESSO ÁREA BUCAL DE PACIENTES DE ODONTOPEDIATRIA OU LIMITAÇÕES DE ABERTURA BUCAL, SISTEMA DE CONEXÃO DOIS FUROS TIPO BORDEN UNIVERSAL CONSUMO DE AR DE 35 A 40 LITROS /MIN PRESSÃO DE TRABALHO 35 PSI (LIBRAS/POL2) 2,2 BAR/220 ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE 135 C° REFRIGERAÇÃO POR SPRAY, SISTEMA FG TROCA BROCA CONVENCIONAL POSSUIR REGISTRO ANVISA OU REGULAMENTO TÉCNICO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO                                                                                                                                         | 558,3000 | 16.749,0000 |
| 063 | 4,0000  | UND | CIMENTO DE ZINCO EM PÓ E LÍQUIDO Com partículas uniformes, ultrafinas de cor característica conforme a numeração.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 18,1000  | 72,4000     |
| 066 | 60,0000 | UND | CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES DENTÁRIAS, DE ENDURECIMENTO QUÍMICO, COM COLORAÇÃO SEMELHANTE A DO DENTE, RADIOPACO. CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 7,6000   | 456,0000    |





# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 8 de 17

Processo/Modalidade: 122-59/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 17/11/2022

E É DESTINADO PARA APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS EM  
CURTO PRAZO. EMBALAGEM DE 20 GR

|     |           |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |           |             |
|-----|-----------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|
| 070 | 10,0000   | UND | CONDICIONADOR DE DENTINA, ACIDO POLIACRILICO 11,5%<br>Conteúdo 15 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 44,2000   | 442,0000    |
| 071 | 20,0000   | UND | CONTRA ÂNGULO COM ENCAIXE UNIVERSAL INTRA,<br>CABEÇA FIXA, TRANSMISSÃO 1:1, PODE SER UTILIZADO COM<br>BROCA AR E FG(COM ADAPTADOR), SISTEMA DE TROCA<br>BROCAS CONVENCIONAL E RECARTILHA SOLFT.<br>ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C. MÍNIMO DE 5.000<br>RPM- MÁXIMO DE 20.000 RPM .E MICROMOTOR COM<br>ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO<br>POR CONDUÇÃO INTERNA. SISTEMA DE ENCAIXE<br>UNIVERSAL INTRA E ACOPLAMENTO BORDEN,<br>ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C.MÍNIMO DE 5.000<br>RPM- MÁXIMO DE 20.000 RPM | 1135,0000 | 22.700,0000 |
| 073 | 3000,0000 | CX  | CREME DENTAL MÁXIMA PROTEÇÃO ANTICÁRIES.<br>EMBALAGEM CAIXA DE 50G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,4500    | 4.350,0000  |
| 074 | 2,0000    | UND | CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA Embalagem com 100<br>unidades. Sortidas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 6,8000    | 13,6000     |
| 075 | 4,0000    | PCT | CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA. EMBALAGEM COM 100<br>UNIDADES. SORTIDAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 6,8000    | 27,2000     |
| 080 | 100,0000  | CX  | ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTES,<br>FABRICADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ATÓXICO<br>DIMENSÃO 9X26 CM, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 37,0000   | 3.700,0000  |
| 085 | 100,0000  | UND | ESPELHO CLÍNICO BUCAL, PLANO Nº 5, ALTA DURABILIDADE<br>E ACABAMENTO PRECISO, AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2,3000    | 230,0000    |
| 087 | 30,0000   | UND | EUGENOL USO ODONTOLÓGICO, FRASCO 20 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10,8000   | 324,0000    |
| 089 | 5,0000    | UND | FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO ADULTO CX C/150<br>PELÍCULAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 179,0000  | 895,0000    |
| 095 | 50,0000   | UND | FIO DENTAL DE 500 MT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 9,0000    | 450,0000    |
| 096 | 10,0000   | UND | FIO RETRATOR PARA AFASTAMENTO GENGIVAL Nº 00 EXTRA<br>FINO Embalagem com 250 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 18,1000   | 181,0000    |
| 097 | 10,0000   | UND | FIO RETRATOR PARA AFASTAMENTO GENGIVAL Nº 000<br>ULTRA FINO EMBALAGEM COM 250 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 18,1000   | 181,0000    |
| 099 | 5,0000    | UND | FIXADOR. PARA FIXAR IMAGENS EM RADIOGRAFIAS<br>ODONTOLÓGICAS, PELO PROCESSO MANUAL DE FILMES<br>DENTAIS. COMPOSIÇÃO: ÁGUA (80-85%) TIOSSULFATO DE<br>AMÔNIO (5-10%) TIOCIANATO DE AMÔNIO (5-10%).<br>EMBALAGEM DE 475 ML. PRODUTO PRONTO DE USO.                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 9,6000    | 48,0000     |
| 100 | 10,0000   | UND | FLÚOR, GEL ACIDULADO 1,23% SABOR TUTTI- FRUTTI 200ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4,2500    | 42,5000     |
| 101 | 20,0000   | UND | FLÚOR, NEUTRO TUTTI-FRUTTI 2% TISCOTROPICO 200ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4,2500    | 85,0000     |
| 102 | 20,0000   | UND | FÓRCEPS ADULTO Nº 150 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 81,0000   | 1.620,0000  |
| 103 | 20,0000   | UND | FÓRCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 81,0000   | 1.620,0000  |
| 104 | 20,0000   | UND | FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L, AÇO INOXIDÁVEL ,<br>AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 81,0000   | 1.620,0000  |
| 105 | 20,0000   | UND | FÓRCEPS ADULTO Nº 18R, AÇO INOXIDÁVEL ,<br>AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 81,0000   | 1.620,0000  |
| 106 | 20,0000   | UND | FÓRCEPS ADULTO Nº 69, AÇO INOXIDÁVEL , AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 81,0000   | 1.620,0000  |
| 107 | 20,0000   | UND | FÓRCEPS INFANTIL Nº 151, AÇO INOXIDÁVEL ,<br>AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 81,0000   | 1.620,0000  |
| 108 | 20,0000   | UND | FÓRCEPS INFANTIL Nº 65, AÇO INOXIDÁVEL , AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 81,0000   | 1.620,0000  |
| 109 | 20,0000   | UND | FÓRCEPS INFANTIL Nº101 DE AÇO INOXIDÁVEL,<br>AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 81,0000   | 1.620,0000  |
| 110 | 20,0000   | UND | FÓRCEPS INFANTIL Nº44 DE AÇO INOXIDÁVEL,<br>AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 81,0000   | 1.620,0000  |





# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 9 de 17

Processo/Modalidade: 122-59/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 17/11/2022

|     |          |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |            |
|-----|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|
| 111 | 10,0000  | UND | FORMOCRESOL 10ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 5,6000   | 56,0000    |
| 112 | 2,0000   | UND | FOTOPOLIMERIZADOR Acompanha 2 baterias: Wireless (sem fio). Maior. Luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm2). Ponteira removível e com giro de 360° e com a lente da ponteira podendo ser substituível, bivolt automático Display digital. Timer (5, 10, 15 e 20 seg), com bip sonoro no final da operação. Comandos de programação na própria caneta. Corpo confeccionado em ABS injetado. Intensidade de luz constante, independente do nível de carga da bateria. A solidificação (cura) da resina não é afetada pela diferença de carga da bateria. Tempo de uso contínuo com carga total - 120 a 300 minutos. Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada. Bivolt automático 110/240V. Ponteira de foto polimerização confeccionada em fibra ótica orientada (sem fuga de luz), autolavável a 135°C Sistema stand by desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. Frequência: 50/60 Hz. Peso da peça de mão: 80 a 96 Kg.). Bateria: 3,7 - 1400 mAh. Potência de luz: 1250 mW/cm². 3 Program | 903,0000 | 1.806,0000 |
| 113 | 1,0000   | UND | FRESA DE TUGSTÊNIO MANICUP, TRONCO-CÔNICO, CORTE CRUZADO FINO 1520                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 81,0000  | 81,0000    |
| 114 | 4,0000   | UND | FRESA DE TUGSTÊNIO MANICUP, TRONCO-CÔNICO, CORTE CRUZADO MÉDIO 1510                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 81,0000  | 324,0000   |
| 115 | 500,0000 | PCT | GAZE, CIRÚRGICA, COMPRESSAS 7,5X7,5CM HIDRAFILE 9 FIOS P/ CM2 C/500 HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 16,0000  | 8.000,0000 |
| 116 | 4,0000   | UND | GLUTARALDEÍDO ALCALINO 2% Glutaraldeído alcalino 2% possui antioxidantes utilizado na descontaminação de artigos infectados antes da esterilização, não altera materiais como plástico e borracha, em temperatura ambiente mantém sua estabilidade. Produto ativado adicionando líquido ativador. Galão de 5 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 62,0000  | 248,0000   |
| 119 | 2,0000   | UND | GRAMPO Nº 201: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL. INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, COM GARRAS LEVEMENTE ARREDONDADAS. AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 10,7500  | 21,5000    |
| 120 | 2,0000   | UND | GRAMPO Nº 202: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL. INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES MAIS VOLUMOSOS. AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 10,7500  | 21,5000    |
| 121 | 2,0000   | UND | GRAMPO Nº 203: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. INDICADO PARA MOLARES DIREITOS. RECOMENDADO PARA MOLARES INFERIORES E EM ODONTOPEDIATRIA PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL. AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10,7500  | 21,5000    |
| 122 | 2,0000   | UND | GRAMPO Nº 204: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. INDICADO PARA MOLARES ESQUERDOS. RECOMENDADO PARA MOLARES INFERIORES E EM ODONTOPEDIATRIA PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL. AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10,7500  | 21,5000    |
| 123 | 2,0000   | UND | GRAMPO Nº 205: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES MAIS VOLUMOSOS. PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL. AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 10,7500  | 21,5000    |
| 124 | 2,0000   | UND | GRAMPO Nº 206: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 10,7500  | 21,5000    |





# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 10 de 17

Processo/Modalidade: 122-59/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 17/11/2022

| ABSOLUTO. INDICADO PARA PRE MOLARES SUPERIORES E INFERIORES. PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL . AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL |           |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|
| 125                                                                                                                                          | 2,0000    | UND | GRAMPO Nº 207: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. INDICADO PARA PRE MOLARES SUPERIORES E INFERIORES COM GARRAS MENORES. PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL . AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL                                           | 10,7500  | 21,5000     |
| 126                                                                                                                                          | 2,0000    | UND | GRAMPO Nº 208: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. INDICADO PARA PRE MOLARES SUPERIORES E INFERIORES COM GARRAS LARGAS E PLANAS QUE ADAPTAM A PRE-MOLARES MAIORES. PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL . AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL | 10,7500  | 21,5000     |
| 127                                                                                                                                          | 2,0000    | UND | GRAMPO Nº 209: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. INDICADO PARA PRE MOLARES SUPERIORES E INFERIORES COM GARRAS PLANAS E PEQUENAS . PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL . AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL                                | 10,7500  | 21,5000     |
| 128                                                                                                                                          | 2,0000    | UND | GRAMPO Nº 210: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. INDICADO PRA BATERIA LABIAL . PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL . AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL                                                                                   | 10,7500  | 21,5000     |
| 129                                                                                                                                          | 2,0000    | UND | GRAMPO Nº 211: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. INDICADO PARA DENTES ANTERIORES E PRE MOLARES . PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL . AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL                                                                 | 10,7500  | 21,5000     |
| 130                                                                                                                                          | 2,0000    | UND | GRAMPO Nº 212: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. INDICADO APARA CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES E INFERIORES . PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL . AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL                                                    | 10,7500  | 21,5000     |
| 139                                                                                                                                          | 10,0000   | UND | KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESINA. EMBALAGEM COM 18 UND                                                                                                                                                                                                                                      | 52,0000  | 520,0000    |
| 144                                                                                                                                          | 20,0000   | UND | LIMA K 1º SERIE 21MM ( SEQUENCIA DE 15, 20,25,30, 35,40)                                                                                                                                                                                                                                          | 18,2900  | 365,8000    |
| 145                                                                                                                                          | 20,0000   | UND | LIMA K 25MM Nº 08 - BLÍSTER C/ 6 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                        | 18,2900  | 365,8000    |
| 146                                                                                                                                          | 20,0000   | UND | LIMA K 25MM Nº 10 - BLÍSTER C/ 6 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                        | 18,2900  | 365,8000    |
| 147                                                                                                                                          | 20,0000   | UND | LIMA K 25MM Nº 15 - BLÍSTER C/ 6 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                        | 18,2900  | 365,8000    |
| 149                                                                                                                                          | 10,0000   | UND | LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO, DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SEM CFC FRASCO COM 200ML 143G                                                                                                                                                                                                              | 21,7000  | 217,0000    |
| 150                                                                                                                                          | 4,0000    | CX  | LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 6.5 C/ 200 PARES.                                                                                                                                                                                                                                              | 249,9000 | 999,6000    |
| 151                                                                                                                                          | 5,0000    | CX  | LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 7.5 C/200 PARES                                                                                                                                                                                                                                                | 249,9000 | 1.249,5000  |
| 153                                                                                                                                          | 1000,0000 | CX  | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRO HIPOALERGÊNICA TAMANHO XP C/100                                                                                                                                                                                                            | 15,3000  | 15.300,0000 |
| 155                                                                                                                                          | 1000,0000 | CX  | LUVAS DE LATÉX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRO HIPOALERGENICA TAMANHO M . C/100                                                                                                                                                                                                          | 15,9500  | 15.950,0000 |
| 158                                                                                                                                          | 2,0000    | UND | MACRO MODELO, ARCADEA DENTARIA:                                                                                                                                                                                                                                                                   | 197,0000 | 394,0000    |
| 159                                                                                                                                          | 4,0000    | UND | MANDRIL ODONTOLÓGICO, ADAPTADOR ODONTOLÓGICO PARA USO EM CONTRA ÂNGULO                                                                                                                                                                                                                            | 2,5000   | 10,0000     |
| 160                                                                                                                                          | 400,0000  | CX  | MASCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMA ELÁSTICA ANTIALÉRGICA 100% POLIPROPILENO COM 50                                                                                                                                                                                                       | 5,0000   | 2.000,0000  |





# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 11 de 17

Processo/Modalidade: 122-59/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 17/11/2022

## UNIDADES.

|     |           |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |             |
|-----|-----------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|
| 161 | 500,0000  | UND | MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIO N95/PFF2. FABRICADA EM PEÇA ÚNICA COM 6 CAMADAS, FILTROS TRATADOS ELETROSTATICAMENTE, PROTEGIDA EXTREMAMENTE POR FELTRO DE TNT, CLIPE NASAL PARA AJUSTE MANTENDO A VEDAÇÃO DO RESPIRADOR, DE FORMA A VEDAR FIRMEMENTE SOBRE NARIZ E BOCA. FIXAÇÃO POR DUPLO ELÁSTICO EM PRESILHA PLÁSTICA PARA A CORRETA COLOCAÇÃO E SELAGEM, AJUSTÁVEL. DEVERÁ PERMITIR CONFORTO E PROTEÇÃO DA PELE. DEVERÁ OBEDECER AOS REQUISITOS DA NORMA NBR 13698 DA ABNT. EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8078/90. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS COMO : LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. | 0,7500   | 375,0000    |
| 163 | 20,0000   | UND | MICROMOTOR Encaixe Borden 2 furos, spray para refrigeração por condução interna. Sistema de encaixe universal intra e acoplamento borden, esterilizável em autoclave até 135°C. Mínimo de 5.000 rpm- Máximo de 20.000 rpm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 467,0000 | 9.340,0000  |
| 168 | 10,0000   | UND | PEÇA RETA ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERELIZÁVEL ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1, SPRAY EXTERNO, RECARTILHA SOFT. SISTEMA DE TROCA BROCAS POR GIRO DO ANEL, UTILIZA BROCAS PM DE 2,35 MM. MÍNIMO DE 5.000 RPM- MÁXIMO DE 20.000 RPM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 310,0000 | 3.100,0000  |
| 171 | 12,0000   | UND | PINÇA PORTA GRAMPO, INDICADO PARA LEVAR O GRAMPO AO DENTE, EM UM PROCEDIMENTO DE ISOLAMENTO ABSOLUTO. AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 74,0000  | 888,0000    |
| 172 | 10,0000   | UND | PONTA SHOFU, CHAMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 18,0000  | 180,0000    |
| 173 | 10,0000   | UND | PONTA SHOFU, ESFERICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 18,0000  | 180,0000    |
| 174 | 10,0000   | UND | PONTA SHOFU, PERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 18,0000  | 180,0000    |
| 176 | 1,0000    | UND | POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 53,5000  | 53,5000     |
| 177 | 1,0000    | UND | POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAVÁVEL INFANTIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 53,5000  | 53,5000     |
| 188 | 10,0000   | UND | REVELADOR. REVELAR IMAGENS EM RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS, PELO PROCESSO MANUAL DE FILMES DENTAIS. COMPOSIÇÃO: ÁGUA (85-90%) SULFITO DE SÓDIO (1-5%), DIETILENOGLICOL (1-5%), HIDROQUINONA (1-5%) EMBALAGEM COM 475ML. PRODUTO DE PRONTO DE USO. REVELAÇÃO MANUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 9,6000   | 96,0000     |
| 195 | 200,0000  | UND | SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12%. EMBALAGEM COM 500ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 9,2500   | 1.850,0000  |
| 198 | 1000,0000 | CX  | SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, COM ÓXIDO DE ETILENO. DESCARTÁVEL, COM PONTEIRA REMOVÍVEL. PONTA FINA, ADAPTA-SE NAS CAVIDADES. PERFEITO ENCAIXE NA MANGUEIRA E SAÍDA DE AR PARA SUÇÃO CONSTANTE. CX COM 20 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 28,5000  | 28.500,0000 |
| 200 | 300,0000  | UND | SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 8,0000   | 2.400,0000  |
| 201 | 50,0000   | UND | TESOURA ÍRIS RETA TAMANHO 11,5 CM, AÇO INOXIDÁVEL , AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 16,2500  | 812,5000    |
| 202 | 20,0000   | UND | TESTE DE VITALIDADE NOS DENTES COM ODOR MENTOLADO. SUA COMPOSIÇÃO PERMITE EFICÁCIA NO DIAGNÓSTICO POR APRESENTAR AGENTES DE RESFRIAMENTO, EMBALAGEM DE 200 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 29,1000  | 582,0000    |
| 203 | 50,0000   | UND | TIRA DE LIXA DE ACABEMTO E POLIMENTO DENTAL, TIRAS EM POLIÉSTER COM APLICAÇÃO DE ABRASIVOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM DUAS GRANULAÇÕES, FINA E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 7,0000   | 350,0000    |





# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 12 de 17

Processo/Modalidade: **122-59/2022**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **17/11/2022**

MÉDIA, ALÉM DE CENTRO NEUTRO. EMBALAGEM CONTENDO  
150 UNIDADES DE 4MM.

|              |          |     |                                                                                                                                                       |              |          |
|--------------|----------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|
| 204          | 100,0000 | UND | TIRA DE PAPEL CARBONO. DUPLA FACE. AZUL E VERMELHO. RESISTENTE À TRAÇÃO E À UMIDADE. RECOBERTO POR FINA CAMADA DE PARAFINA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES | 2,8000       | 280,0000 |
| 207          | 10,0000  | UND | TRICRESOL FORMALINA 10ML                                                                                                                              | 5,3000       | 53,0000  |
| 208          | 30,0000  | UND | VASELINA SÓLIDA, ISOLANTE USADO NA ODONTOLOGIA. EMBALAGEM COM 90 GR                                                                                   | 8,5000       | 255,0000 |
| Valor Total: |          |     |                                                                                                                                                       | 193.666,5000 |          |





# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 13 de 17

Processo/Modalidade: 122-59/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 17/11/2022

FORNECEDOR: MIRAMED LTDA

| Item | Qtde      | Unidade | Material/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Preço Unit. | Preço Total |
|------|-----------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 003  | 1,0000    | CX      | AGUA OXIGENADA:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 79,5000     | 79,5000     |
| 007  | 20,0000   | UND     | ALAVANCA apical reta 304 de aço inoxidável, autoclavável                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 21,9000     | 438,0000    |
| 009  | 20,0000   | UND     | ALAVANCA RETA superfície côncava em um dos lados de aço inoxidável, autoclavável                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 23,0000     | 460,0000    |
| 011  | 100,0000  | CX      | ALCOOL GEL 70% 200ML:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 56,0000     | 5.600,0000  |
| 019  | 100,0000  | UND     | APLICADOR MICROBRUSH Aplicador Microbrush c/100, dobrável e flexível a 90°, descartável.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 8,8300      | 883,0000    |
| 022  | 1000,0000 | UND     | AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA, PUNHO , COM TIRAS DE AMARRAR, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, GRAMATURA 50 ,PACOTE COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 35,0000     | 35.000,0000 |
| 024  | 10,0000   | UND     | BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 MM X 50 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,3500      | 13,5000     |
| 025  | 10,0000   | UND     | BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7 MM X 50 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,5600      | 15,6000     |
| 052  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLÓGICA,ZEKRYA CIRURGICA 21MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 20,3000     | 1.218,0000  |
| 059  | 1000,0000 | PCT     | CANUDOS PLÁSTICOS FLEXÍVEIS/DOBRÁVEIS NA PONTA. LARGURA: 10 MM GROSSO, COMPRIMENTO:21 CM . FABRICADOS EM POLIPROPILENO E POSSUEM PIGMENTOS DE ALTA PUREZA. PRODUTO NÃO TÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE PARA MAIOR HIGIENE. PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 10,0000     | 10.000,0000 |
| 061  | 60,0000   | UND     | CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO Indicada para capeamento pulpar e forro protetor sob materiais restauradores, cimentos. Composição de hidróxido de cálcio auto endurecível e rígida. Sistema pasta-pasta. Não inibe a polimerização de resinas compostas usadas em restaurações. Apresenta alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico, utilizado no condicionamento ácido das estruturas dentárias. Produzido em coloração semelhante à dentina para evitar que influencie na coloração dos materiais restauradores. Embalagem com Base 13g + Catalisador 11g. | 29,9000     | 1.794,0000  |
| 065  | 10,0000   | UND     | CIMENTO RESINOSO, AUTOPOLIMERIZÁVEL Radiopaco, com flúor, indicado para cimentação base e catalizador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 31,8500     | 318,5000    |
| 068  | 10,0000   | UND     | COLGADURA INDIVIDUAL DE AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4,4000      | 44,0000     |
| 069  | 100,0000  | UND     | CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO Acido Gel 37% com 3 Seringas contendo 2,5 ml. Gel tixotrópico, sua viscosidade adequada e a presença do corante permitem uma aplicação segura, sem perigo de escoamento e melhor visualização da região a ser condicionada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 3,4500      | 345,0000    |
| 076  | 60,0000   | UND     | CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS Embalagem de 10g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 35,9000     | 2.154,0000  |
| 077  | 60,0000   | UND     | CURETA DE LUCAS Nº 85, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 8,4000      | 504,0000    |
| 084  | 40,0000   | UND     | ESPÁTULA PARA RESINA NUMERO 1 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 9,0000      | 360,0000    |
| 086  | 60,0000   | UND     | ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFILIZADA Hemostatic Sponge. Medida: 1,0x1,0x1,0 cm. Embalagem com 10 und.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 53,8000     | 3.228,0000  |
| 088  | 100,0000  | UND     | FILME PVC ESTICÁVEL - ESPESSURA 0,09 MM (9 MICRAS) - TUBETE MEDIDA: 38 CM X 300 METROS. FILME DE PVC ESTICÁVEL, PRODUTO TOTALMENTE ATÓXICO, INODORO, ALTAMENTE TRANSPARENTE E BRILHANTE. TEM COMO CARACTERÍSTICA PRINCIPAL O ESTIRAMENTO E COLAMINAÇÃO, APLICADO NA PROTEÇÃO DE ALIMENTOS ACONDICIONADOS EM BANDEJAS OU DIRETAMENTE NO PRODUTO.                                                                                                                                                                                                                                 | 60,0000     | 6.000,0000  |





# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 14 de 17

Processo/Modalidade: 122-59/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 17/11/2022

|     |           |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |             |
|-----|-----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|
| 092 | 30,0000   | UND | FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3.0 COM AGULHA EM AÇO-INOX SILICONIZADA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7 CM. EMBALAGEM 24 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                           | 39,9000 | 1.197,0000  |
| 117 | 200,0000  | UND | GORRO DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 8,8000  | 1.760,0000  |
| 131 | 5000,0000 | PCT | GUARDANAPO DE PAPEL ,DE ALTA QUALIDADE FOLHAS DUPLA , TAMANHO 30 X 30,5 CM. PACOTES DE 50 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                 | 4,4000  | 22.000,0000 |
| 133 | 40,0000   | UND | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A, CAPEADOR PULPAR, COM A PROPRIEDADE DE ESTIMULAR A FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA E REPARADORA, EMBALAGEM DE 10G                                                                                                                                                                                                           | 4,8500  | 194,0000    |
| 136 | 1000,0000 | KIT | KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 8,8500  | 8.850,0000  |
| 137 | 100,0000  | UND | KIT IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR RIVA LIGHT CURE. EMBALAGEM COM FRASCO UM PÓ E UM LIQUIDO.                                                                                                                                                                                                                                                         | 71,6000 | 7.160,0000  |
| 152 | 1000,0000 | CX  | LUVA DE LATÉX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRO HIPOALERGENICA TAMANHO P C/100                                                                                                                                                                                                                                                               | 15,3500 | 15.350,0000 |
| 154 | 50,0000   | UND | LUVAS DE LÁTEX PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL FORRO LISO ACABAMENTO VERNIZ SILVER; HIPOALERGÊNICO; ANTIDERRAPANTE TIPO COLMEIA. . TAMANHO M                                                                                                                                                                                                           | 5,8900  | 294,5000    |
| 156 | 6,0000    | UND | MACACÃO DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS BIOLÓGICOS E QUÍMICOS. IMPERMEÁVEL, REUTILIZAVEL. POSSUIR BARREIRA BIOLÓGICA EM CONFORMIDADE COM A EN14126 EGRAU DE PROTEÇÃO NÍVEL D (NORMA AMERICANA); MTERIAL: POLIPROPILENO. EXTRA: ZPIPER BIDIRECIONAL; VELCRO, COSTURAS, TERMO SELADAS NA REGIÃO DOS OMBROS, ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS. PADRÃO ANVISA | 16,0000 | 96,0000     |
| 157 | 2,0000    | UND | MACRO MODELO ESCOVA DENTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 38,9000 | 77,8000     |
| 164 | 20,0000   | UND | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. DESIGN CONTEMPORÂNEO, TRATAMENTO ANTIRRISCO, OFERECE BOA RESISTÊNCIA À IMPACTOS OU QUEDAS. ANTI EMBAÇANTE, COM HASTES FLEXÍVEIS E APOIO NASAL PARA O PERFEITO AJUSTE À FACE DO USUÁRIO. NA COR CINZA OU VERDE FILTRAM ATÉ 99,9% DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS.                                                             | 4,4700  | 89,4000     |
| 165 | 3000,0000 | PCT | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BOA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA, MEDIDAS: 44 X 35,4 X 46,6 CM. PACOTE COM 250 FOLHAS..                                                                                                                                                                                                                                         | 10,1000 | 30.300,0000 |
| 167 | 30,0000   | UND | PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, EMBALAGEM DE 90 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 3,7200  | 111,6000    |
| 178 | 40,0000   | UND | POTE DAPPEN DE VIDRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 3,3000  | 132,0000    |
| 180 | 20,0000   | UND | PULVERIZADOR/BORRIFADOR PLÁSTICO .USO PROFISSIONAL OU DOMÉSTICO. TAMANHO: 23CM DE ALTURA (C/ GATILHO). CAPACIDADE: 500ML.                                                                                                                                                                                                                           | 5,8500  | 117,0000    |
| 190 | 10,0000   | UND | SACA BROCA USO ODONTOLÓGICO DUPLO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 49,5000 | 495,0000    |
| 192 | 100,0000  | UND | SERINGA HIPODÉRMICA COM AGULHA, UTILIZADAS PARA IRRIGAÇÕES EM GERAL, BICO LATERAL LUER LOCK COM EMBOLO QUE NÃO SE DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ANEL DE RETENÇÃO; PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE;10ML                                                                                                                                     | 0,6400  | 64,0000     |
| 196 | 40,0000   | UND | SONDA EXPLORADORA Sonda Exploradora Numero 5, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                          | 6,7000  | 268,0000    |
| 199 | 20,0000   | UND | SUGADOR CIRÚRGICO METÁLICO PRODUZIDO EM LIGA DE METAL CROMADO. TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL.                                                                                                                                                                                                                                                             | 18,2000 | 364,0000    |
| 209 | 10,0000   | UND | VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES CAVITINE. COM CAPACIDADE DE RECOBRIR OS TÚBULOS DENTINÁRIOS, IMPEDINDO A PENETRAÇÃO DAS SUBSTÂNCIAS QUE COMPÕEM OS MATERIAIS DE RESTAURAÇÃO E CIMENTAÇÃO, REDUZINDO A SENSIBILIDADE PÓS-                                                                                                                               | 9,3400  | 93,4000     |





**MUNICIPIO DE ITACAMBIRA**  
**RESULTADO FINAL**

Página 15 de 17

Processo/Modalidade: **122-59/2022**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **17/11/2022**

OPERATÓRIA. COM AS RESINAS COMPOSTAS. LÍQUIDO  
CLARO LIGEIRAMENTE AMARELADO COM ODOR  
CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM 15ML.

**Valor Total:**

**157.468,8000**





# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 16 de 17

Processo/Modalidade: 122-59/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 17/11/2022

FORNECEDOR: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

| Item | Qtde      | Unidade | Material/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Preço Unit. | Preço Total |
|------|-----------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 013  | 6,0000    | UND     | ALICATE PERFURADOR AINSWORTH:                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 79,5200     | 477,1200    |
| 016  | 40,0000   | CX      | ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3%:                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 86,1400     | 3.445,6000  |
| 042  | 60,0000   | UND     | Broca Odontológica, esférica para baixa rotação n°02                                                                                                                                                                                                                                                                           | 5,7600      | 345,6000    |
| 048  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLOGICA,ESFERICA PARA BAIXAR ROTA /ÇÃO N°04                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5,7000      | 342,0000    |
| 049  | 60,0000   | UND     | BROCA ODONTOLOGICA,ESFERICA PARA BAIXAR ROTA /ÇÃO N°06                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5,7000      | 342,0000    |
| 060  | 5,0000    | UND     | CÁPSULA DE AMALGAMA COM 02 PORÇÃO. EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS                                                                                                                                                                                                                                                                   | 176,0000    | 880,0000    |
| 082  | 3000,0000 | UND     | ESCOVA DENTAL ADULTO COM SERDAS MACIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 0,6200      | 1.860,0000  |
| 083  | 3000,0000 | UND     | ESCOVA DENTAL INFANTIL COM SERDAS MACIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0,6100      | 1.830,0000  |
| 090  | 5,0000    | UND     | FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO INFANTIL CX C/150 PELICULAS                                                                                                                                                                                                                                                                    | 239,0000    | 1.195,0000  |
| 094  | 5000,0000 | UND     | FIO DENTAL DE 50 MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1,1800      | 5.900,0000  |
| 118  | 2,0000    | UND     | GRAMPO Nº 200 INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL. INDICADO PARA MOLARES INFERIORES, COM GARRAS DE SUPERFÍCIE PLANAS QUE NÃO DANIFICAM A GENGIVA. AÇO INOXIDÁVEL .AUTOCLAVÁVEL.                                                | 10,7500     | 21,5000     |
| 132  | 40,0000   | UND     | HEMOSTÁTICO LIQUIDO. EMBALAGEM DE 10 GR.                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 15,3000     | 612,0000    |
| 166  | 30,0000   | UND     | PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. POSSUI AÇÃO BACTERECIDA DE AMPLO ESPECTRO; PRESENÇA DE FURACIN NO PARAMONOCLOROFENOL COM FURACIN, POTENCIALIZA A AÇÃO ANTI-INFECCIOSA LOCAL. FRASCO COM 20ML.                                                                                                                                    | 6,7000      | 201,0000    |
| 181  | 40,0000   | UND     | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A1, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA UTERANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO, BUTILADO, CORANTES MINERAIS DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS MSPE OU XARISMA. (ESMALTE E DENTINA).   | 43,0000     | 1.720,0000  |
| 182  | 100,0000  | UND     | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A2, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA UTERANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO, BUTILADO, CORANTES MINERAIS DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS MSPE OU XARISMA. (ESMALTE E DENTINA).   | 43,0000     | 4.300,0000  |
| 183  | 30,0000   | UND     | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A3, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA UTERANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO, BUTILADO, CORANTES MINERAIS DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS MSPE OU XARISMA. (ESMALTE E DENTINA).   | 43,0000     | 1.290,0000  |
| 184  | 30,0000   | UND     | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A3,5, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA UTERANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO, BUTILADO, CORANTES MINERAIS DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS MSPE OU XARISMA. (ESMALTE E DENTINA). | 43,0000     | 1.290,0000  |





# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

## RESULTADO FINAL

Página 17 de 17

Processo/Modalidade: 122-59/2022

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 17/11/2022

|              |          |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |             |            |
|--------------|----------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|
| 185          | 20,0000  | UND | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES B2, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA UTERANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO, BUTILADO, CORANTES MINERAIS DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS MSPE OU XARISMA. (ESMALTE E DENTINA).  | 43,0000     | 860,0000   |
| 186          | 20,0000  | UND | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES OA2, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA UTERANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO, BUTILADO, CORANTES MINERAIS DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS MSPE OU XARISMA. (ESMALTE E DENTINA). | 43,0000     | 860,0000   |
| 187          | 20,0000  | UND | RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES OA3, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA UTERANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO, BUTILADO, CORANTES MINERAIS DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS MSPE OU XARISMA. (ESMALTE E DENTINA). | 43,0000     | 860,0000   |
| 189          | 300,0000 | UND | ROLETE DE ALGODÃO, CONFECCIONADAS COM FIBRAS 100% ALGODÃO. MACIAS E COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO. NÚMERO 2 É MAIS ESPESSE E MACIO.                                                                                                                                                                                             | 4,4500      | 1.335,0000 |
| 206          | 50,0000  | UND | TIRAS DE LIXA EM AÇO INOX. SUPER MALEÁVEL COM APLICAÇÃO DE CAMADA REGULAR DE ABRASIVOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, O QUE FACILITA O PONTO DE CONTATO. SEM CENTRO NEUTRO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 4 MM.                                                                                                                  | 5,0000      | 250,0000   |
| Valor Total: |          |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 30.216,8200 |            |